Р Е Ш Е Н И Е

03 марта 2020 года  № 166-1451

г. Уфа

О количественном составе и приеме предложений по кандидатурам

членов с правом решающего голоса для зачисления в состав участковых

избирательных комиссий

         В связи с расформированием избирательного участка № 3080 и изменением

главой администрации муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан границ избирательного участка №3079, в соответствии с п. 3 ст. 27

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», исходя из численности избирателей избирательного участка №3079,

территориальная избирательная комиссия муниципального района Уфимский

район Республики Башкортостан решила:

           1. В соответствии с пунктами 4 и 5 статьи 27 Федерального закона от 12

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации»  объявить прием

предложений по кандидатурам для назначения членов участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса.

           2. Утвердить текст сообщения о приеме предложений по кандидатурам для

назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего

голоса (прилагается).

 3. Опубликовать сообщение о приеме предложений в газете «Уфимские

нивы» и разместить на сайте администрации муниципального района Уфимский

район Республики Башкортостан.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

Территориальной избирательной комиссии муниципального района Уфимский

район Республики Башкортостан Ф.Ш. Аминову.

Председатель

избирательной комиссии    __________  С.А. Жуков

Секретарь

избирательной комиссии              __________  Ф.Ш. Аминова

 Приложение к решению

                                                                                                территориальной избирательной комиссии

                                                                                                муниципального района Уфимский район

                                                                                                    Республики Башкортостан

                                                                                                    от 03.03.2020 года № 166-1451

Информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам

членов избирательной комиссии с правом решающего голоса

    Руководствуясь пунктами 1, 4 и 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» территориальная избирательная комиссия муниципального района Уфимский

район Республики Башкортостан объявляет прием предложений по кандидатурам для

назначения членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса

избирательного участка № 3079.

Прием документов осуществляется с 6 марта по 4 апреля 2020 года по адресу: г. Уфа,

ул. Цурюпа, 6, каб. № 3 в рабочие дни с 9.00 до 13.00 ч, с 14.00 до 18.00 ч.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса необходимо

представить:

1.Решение уполномоченного на выдвижение кандидатуры в состав УИК органа

политической партии, общественного объединения, Совета муниципального образования,

собрания избирателей.

2.Для общественных объединений – нотариально удостоверенную или заверенную

уполномоченным на то органом общественного объединения копию действующего устава

общественного объединения.

3.Письменное согласие гражданина на назначение членом участковой комиссии с

правом решающего голоса.

4. Копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской

Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура

которого предложена в состав избирательной комиссии.

5. Копию документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной

комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего

сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при

отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего

сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе

неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования

учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий)

6. Фотографию (черно-белого цвета, без уголка, размером 3х4см).

7. Примерные формы документов, представляемых для назначения членов

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, размещены на

официальном сайте Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан

(www.bashkortostan.izbirkom.ru) в разделе «Формирование участковых избирательных

комиссий».

Количественный состав участковой избирательной комиссии 9 членов с правом

решающего голоса.

http://www.bashkortostan.izbirkom.ru/